
ترددهای مشکوک آمریکا در منطقه ادامه دارد؛ منابع 
سوری از نفوذ کاروان نظامی آمریکا متشکل از ۳۰ کامیون 
به حومه الحسکه واقع در شمال‌شرقی سوریه خبر دادند.

همچنان خاک سوریه محل رفت‌و‌آمد بیگانگان است و در 
این آشفته‌بازار آمریکا ترددهای مشکوک خود را ادامه می‌دهد. به 
گزارش »ایسنا«، گروه موسوم به »دیده‌بان حقوق بشر سوریه« 
اعلام کرد که آمریکا کاروانی متشکل از ۳۰ کامیون را وارد پایگاه 
»قسرک« در حومه الحسکه کرده است. این کاروان نظامی آمریکا 

با عبور از گذرگاه مرزی الولید در مرز سوریه و عراق وارد حومه 
الحسکه شده است. اشغالگران آمریکایی با انتقال تجهیزات نظامی 
بیشتر به تقویت مواضع خود در شرق سوریه و مناطق نفت‌خیز 
این کشور که تحت اشغال واشنگتن هست ادامه می‌دهند. خبر 
دیگر، که از طنزهای تلخ است، آن‌که »رجب طیب اردوغان«، 
رئیس‌جمهور ترکیه، که نقشی اساسی در ایجاد هرج‌و‌مرج سوریه 
دارد، یکشنبه، گفت: »امیدواریم سازمان ملل نقش مثبتی در 

بازسازی سوریه و ثبات آن ایفا کند.«

گزارش‌های جدید حاکی از آن است که یکی دیگر 
از اعضای خانواده سلطنتی انگلیس در پرونده قاچاقِ 

جنسی نقش داشته است. 
گزارش‌های جدید حاکی از آن است که تنها چند هفته 
پس از اعلام عمومی یکی از احکام قضائی در مورد »جفری 
آپستین«، میلیاردر و قاچاقچی جنسی و دوست رئیس‌جمهور 
کنونی آمریکا، ظاهراً »سارا فرگوسن«، یکی از اعضای خانواده 
سلطنتی انگلیس، پیامی پرُ از احساسات برای او نوشته و او را 

»دوست عالی« خود توصیف کرده است! به گزارش »شفقنا« 
به نقل از »اسکای‌نیوز«، همسر سابق دوک یورک در ‌آوریل 
۲۰۱۱ به آپستین ایمیل زده و از اینکه چند هفته قبل او 
را به کودک‌آزاری در رسانه‌ها مرتبط کرده بود، »با فروتنی 
عذرخواهی« کرده بود. با این حال سخنگوی دوک یورک گفته 
است که این یادداشت را فقط به این دلیل نوشته است که 
آپستین او را تهدید به شکایت کرده بود. او در این پیام گفت 

که او »دوستی ثابت‌قدم، سخاوتمند و عالی« برای اوست.
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اظهارات شنیدنی مهدی المشاط

حفاظت از اعراب یا اسرائیل 
وظیفه پایگاه‌های نظامی آمریکا در منطقه چیست؟

 روسیه چگونه آمریکا و ناتو را تحقیر می‌کند؟ 
دیلی بیست پاسخ می‌دهد

 تهدید شدید و غلیظ ونزوئلا و افغانستان از سوی ترامپ

سرویس خارجی-
رئیس شورای عالی سیاسی یمن می‌گوید، حضور 
پایگاه‌های نظامی آمریکا در منطقه- که از این بابت پول 
 از اعراب دریافت می‌شود- به حفاظت از دشمن اسرائیلی 

اختصاص دارند، نه حفاظت از کشورهای عربی!
پایگاه‌های نظامی آمریکا در غرب آسیا، که تعداد آنها به 
بیش از هشت پایگاه دائمی در کشورهایی مانند قطر، بحرین، 
امارات، عربستان، اردن، عراق و... می‌رسد، عمدتاً با هزینه‌های 
هنگفت کشورهای عربیِ میزبان تأمین می‌شوند. برای مثال، 
قطر بیش از یک‌میلیارد دلار برای ساخت پایگاه هوائی 
العدید هزینه و بیش از هشت‌میلیارد دلار دیگر برای ارتقای 
زیرساخت‌های آن سرمایه‌گذاری کرده است، همچنین امارات و 
عربستان نیز هزینه‌های مشابهی برای پایگاه‌هایی مانند الظفره 
و پایگاه‌های سعودی پرداخت کرده‌اند. با این حال، هدف اصلی 
این پایگاه‌ها نه حفاظت از منافع اعراب، بلکه استفاده کردن از 
توان آمریکا برای دفاع از رژیم اسرائیل در برابر تهدیدها است؛ 
به طوری که در سال ۲۰۲۵، نیروهای آمریکایی از این پایگاه‌ها 
برای رهگیری حملات موشکی ایران به اراضی اشغالی استفاده 
کرده‌اند و این حضور نظامی به عنوان ابزاری برای حفظ امنیت 
اسرائیل در منطقه عمل می‌کند. این تناقض زمانی آشکارتر 
می‌شود که به حمله رژیم آپارتاید اسرائیل به دوحه قطر در 
سپتامبر ۲۰۲۵ )18 شهریور( اشاره کنیم، جایی که اسرائیل با 
هدف قرار دادن رهبران حماس، حمله‌ای بی‌سابقه به پایتخت 
قطر انجام داد که منجر به کشته شدن پنج عضو حماس و یک 
مقام امنیتی قطری شد. این حمله در حالی رخ داد که قطر 
میزبان پایگاه العدید، بزرگ‌ترین تأسیسات نظامی آمریکا در 
منطقه با بیش از ۱۰هزار نیروی آمریکایی و مقر فرماندهی 
مرکزی آمریکا )CENTCOM( است، که نشان‌دهنده اولویت 
حفاظت از اسرائیل بر امنیت متحدان عربی آمریکا است. قطر 
این اقدام را محکوم کرد و آن را نقض قوانین بین‌المللی دانست، 
اما آمریکا تنها ابراز نارضایتی کرد بدون این‌که اقدامی جدی 
برای جلوگیری از آن انجام دهد. همین مسئله بار دیگر 
وابستگی اعراب به آمریکا و پولپاشی‌های اعراب برای آمریکا، 
بدون تضمین متقابل، را نشان می‌دهد. تمام اینها یعنی پول 

بی‌حساب اعراب، به کام جنایات بی‌حساب رژیم آپارتاید.
المشاط: پایگاه‌های آمریکا برای حفاظت از اسرائیل است

رئیس شورای عالی سیاسی یمن نیز به همین مسئله اشاره 
دارد. »مهدی المشاط«، رئیس شورای عالی سیاسی یمن، بر 
همبستگی یمن، چه دولت و چه مردم آن، با کشورهای عربی 
و مردم آنها که در معرض تجاوز مداوم اسرائیل قرار دارند، 
تأکید کرد و هشدار داد که »پایگاه‌های ایالات‌متحده در منطقه 
به حفاظت از دشمن اسرائیلی اختصاص دارند، نه کشورهای 
عربی.« آن‌طور که »ایسنا« نوشته است، وی اظهار کرد: »یمن 
امیدوار بود که اجلاس فوق‌العاده دوحه به جای لفاظی و ابراز 

محکومیت صرف، اقدامات عملی انجام دهد.«
او با بیان این‌که پیام تجاوز اسرائیل به قطر برای همه روشن 

است، تأکید کرد که گام بعدی در انتظار رهبران کشورهای 
عربی است. او بار دیگر بر موضع قاطع یمن در ایستادگی کنار 
فلسطین و آرمان عادلانه آن تأکید کرد. المشاط خاطرنشان 
کرد: »آخرین فصل‌ جنایت اسرائیل، شامل تلاش برای ترور 
هیئت حماس در دوحه، جنایات وحشیانه علیه غیرنظامیان در 
محله التحریر در صنعاء و الجوف و تجاوز مداوم به الحدیده بوده 
است. یمن، پس از سال‌هایی که در معرض کشتار سیستماتیک، 
ویرانی، محاصره و گرسنگی عمدی قرار داشت، امروز در دفاع 
از سرزمین خود مقاوم‌تر و مصمم‌تر ایستاده است. جشن انقلاب 
همچنین ما را به یاد برادران‌مان در غزه می‌اندازد که نزدیک به 
دو سال است تحت جنایات رژیم صهیونیستی بدون هیچ‌گونه 

بازدارندگی به سر می‌برند.«
تجاوز علیه یمن بدون پاسخ نخواهد بود

همچنین »محمد العاطفی«، وزیر دفاع یمن، و »محمد 
الغماری«، رئیس ستاد ارتش یمن، تأکید کردند: »ما 
توانمندی‌های نظامی پیشرفته‌ای داریم که می‌توانیم حملات 
دردناک و کوبنده‌ای را علیه دشمنان امت انجام دهیم. ما با 
توجه به مسئولیت و اعتمادی که به قدرت و امکانات خود داریم 
به صورت واضح اعلام می‌کنیم تجاوز علیه کشور ما و مقدسات 
امت‌مان بدون پاسخ نخواهد بود.« وزیر دفاع و رئیس ستاد 
ارتش یمن تأکید کردند: »پاسخ کوبنده خواهد بود و متجاوزان 
بهای سنگینی خواهند داد. ما بر حمایت خود از برادران مبارز 
در نوار غزه با تمام قدرت ممکن تأکید می‌کنیم. ما بر ادامه 
حملات خود علیه کشتی‌های مرتبط با رژیم صهیونیستی و 
حملات در عمق اراضی اشغالی تا زمان توقف تجاوز و محاصره 
دشمن تأکید می‌کنیم. این عهدی است که به آن وفا خواهیم 
کرد و در مقابل ما گزینه دیگری جز پیروزی یا شهادت نیست.« 

آنها تأکید کردند، همه گزینه‌ها روی میز است و دشمنان آن‌چه 
را که پیش‌بینی نکرده بودند، با چشمان خود خواهند دید.

گفتنی است، حمله به دوحه نه‌تنها اعتماد متقابل در 
فرآیندهای دیپلماتیک توهمی اعراب را به‌شدت تضعیف کرده، 
بلکه الگوهای پایدار وابستگی استراتژیک کشورهای خلیج‌فارس 
به آمریکا را زیر سؤال برده است، در شرایطی که پایگاه‌های 
نظامی آمریکا مانند العدید در قطر، علی‌رغم میزبانی بیش از 
۱۰هزار نیرو و نقش اساسی در عملیات سنتکام، نتوانستند 
حتی از یک حمله مستقیم به پایتخت میزبان جلوگیری 
کنند )یعنی نخواستند!(، و گزارش‌های اولیه نشان‌دهنده 
تأخیر ۱۰دقیقه‌ای در هشدارهای اطلاعاتی است که این امر 
را به عنوان نشانه‌ای از اولویت‌بندی منافع اسرائیل بر امنیت 
متحدان عربی برجسته می‌سازد. در سطح گسترده‌تر، این اقدام 
اسرائیل- که با هشدارهای »بنیامین نتانیاهو« مبنی بر امکان 
تکرار حملات همراه شده- می‌تواند موازنه قدرت در شورای 
همکاری خلیج‌فارس را مختل کند. برخی حتی می‌گویند که با 
توجه به توافق دفاعی اخیر عربستان و پاکستان- که »ظاهراً« 
و »تنها ظاهراً«- برای مقابله با تهدیدهای بالقوه اسرائیلی 
طراحی شده است و شامل انتقال فناوری‌های نظامی حساس 
است؛ در شرایطی که قطر، با درخواست عذرخواهی رسمی، به 
سمت رویکردهای حقوقی بین‌المللی مانند شکایت به دیوان 
کیفری بین‌المللی گرایش پیدا کرده است که نتیجه عملی آن 
کم‌و‌بیش از همین الان مشخص است! از منظر جهانی، این 
تنش‌ها با گزارش سازمان ملل در مورد جنایات جنگی در غزه 
همخوانی دارد که بیش از ۶۵هزار کشته را ثبت کرده )بگذریم 
از آمار 650هزار کشته‌ای که برخی تخمین زده‌اند( و خواستار 
مسئولیت‌پذیری فوری اسرائیل شده است! همزمان، موضع 

ترامپ- که نارضایتی خود را ابراز کرده اما تعهد قاطعی برای 
جلوگیری از تکرار نداده- نشان‌دهنده شکاف‌های عمیق‌تر در 
سیاست خارجی آمریکا است، جایی که حمایت بی‌قیدوشرط 
از اسرائیل، حتی در برابر متحدان مهمی مانند قطر، می‌تواند به 
انزوای واشنگتن در میان کشورهای اسلامی منجر شود که البته 
با توجه به انفعال محض اعراب بعید می‌نماید. البته بگذریم از 
یمنی‌های شمال که تاکنون خلاف جهت اعراب منطقه حرکت 

کرده‌اند.
رهبر انصارالله: اعراب همه‌جوره در خدمت اسرائیل هستند

خبر دیگر آن‌که »عبدالملک الحوثی«، رهبر انصارالله 
یمن، در سخنانی به مناسبت سالگرد انقلاب ۲۱ سپتامبر، به 
همکاری اطلاعاتی برخی کشورهای حوزه خلیج‌فارس و برخی 
کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی اشاره و اعلام کرد: »برخی 
از ثروتمندترین و قدرتمندترین کشورهای عربی در کنار دشمن 
اسرائیلی ایستاده‌اند و با جبهه‌هایی که با آن مقابله می‌کنند، 
دشمنی می‌کنند. برخی از کشورهای عربی آشکارا مسئله 
خلع ساح مجاهدین در غزه و لبنان را پیاده و همان اقدامات 
اسرائیل علیه جبهه یمن را دنبال می‌کنند. اگر دشمن اسرائیلی 
از جبهه‌های غزه، یمن، لبنان و ایران خلاص شود، به خدا قسم، 
به سراغ جبهه‌های دیگر خواهد رفت. برخی از رژیم‌های عربی 
باید از این جبهه‌ها سود می‌بردند، نه این‌که علیه آنها از نظر 

اقتصادی، اطلاعاتی و نظامی توطئه کنند.«
وی به اقدامات نمادین این رژیم‌های عربی در قبال ملت 
فلسطین و حمایت میلیارد دلاری از رژیم صهیونیستی اشاره 
و بر ضرورت موضع واحد جهان اسام و عرب علیه رژیم 
صهیونیستی تأکید کرد. رهبر انصارالله یمن، همکاری با دشمن 
اسرائیلی را بی‌فایده دانست و گفت: موضع برخی کشورهای 
عربی در حال حاضر اندازه موضع کلمبیا و اسپانیا و حتی 
ونزوئلا و آفریقای‌جنوبی هم نیست. پروژه صهیونیستی همه را 
هدف قرار می‌دهد. ملت بر موضع خود استوار است. ما در حال 
رویارویی با آمریکا و اسرائیل و عوامل آن و جنگ اقتصادی به 
سر می‌بریم. وی با اشاره به چالش‌های یمن گفت: این چالش‌ها 
یمن را به کشوری تولید‌کننده از حیث اقتصادی و قدرت نظامی 

تبدیل خواهد کرد. ملت ما بر موضع خود ثابت‌قدم هستند.
وی گفت: دشمن اسرائیلی می‌داند که ملت یمن ساکت 
نمی‌مانند و در جهان اسام نقش‌آفرینی می‌کنند. آمریکا و 
اسرائیل می‌دانستند که حمله به ملت یمن و مطیع کردن 
دوباره آنها کار آسانی نیست و هزینه‌آور است از این‌رو ادوات 
خود را به حرکت درآوردند و نظام سعودی این نقش را در 
چارچوب ائتلافی همراه با امارات و دیگر رژیم‌ها انجام داد. نظام 
سعودی ائتلافی زیر نظر مستقیم آمریکا و با تحریک اسرائیل و 
مشارکت انگلیس ایجاد کرد. بازوهای سه‌گانه آمریکا، انگلیس 
و اسرائیل نقش اساسی در جنگ علیه یمن و نظارت بر آن 
ایفا کردند. بازوهای صهیونیستی همچنان به تجاوز به کشور 
ما ادامه می‌دهند. جنایاتی که سعودی رقم زد با حمایت و 

مشارکت آمریکا و انگلیس و تحریک اسرائیل بود.

سرویس خارجی-
ترامپ، ونزوئلا و افغانستان را تهدید کرد، در صورتی 
که طبق خواسته‌های وی عمل نکنند اتفاقات بدی در 

انتظار آنها خواهد بود!
مبانی نظریه »مرد دیوانه« حداقل به سال ۱۵۱۷ 
بازمی‌گردد؛ زمانی که »نیکولو ماکیاولی« فیلسوف سیاسی 
استدلال کرد که تحت شرایط خاص، »تظاهر به دیوانگی کار 
بسیار عاقلانه‌ای است«. شماری از کارشناسان بر این باورند که 
ترامپ براساس این تئوری عمل می‌کند. او با تظاهر به دیوانگی 
و تهدید به انجام اقدامات خطرناک و مبهم و در صورت عدم 
مقاومت طرف مقابل، کار خود را پیش می‌برد. با این وجود به 
گفته کارشناسان تظاهر به دیوانگی از سوی ترامپ همان‌طور 
که تاریخ نشان داده است در متقاعدکردن دشمنان برای رفتار 
براساس خواسته‌های مرد دیوانه به‌ندرت با موفقیت همراه بوده 
است. به‌ندرت پیش می‌آید که شهرت به دیوانگی در عرصه 
بین‌المللی نتیجه مطلوبی داشته باشد و رهبران و رؤسای 
دولت‌های مدرن که تلاش کرده‌اند خود را دیوانه نشان دهند، 

اغلب نتوانسته‌اند حریفان خود را متقاعد کنند.
تهدید ونزوئلا

به نظر می‌رسد که ترامپ این روزها این تئوری را درقبال 
ونزوئلا و افغانستان در پیش گرفته است تا سران این کشورها 
را متقاعد کند تا طبق خواسته‌های وی عمل کنند. آمریکا طی 
هفته‌های گذشته هزاران تفنگدار دریایی، چند ناو جنگی، یک 
زیردریایی هسته‌ای و حداقل 5 جنگنده رادار‌گریز اف-35 
در نزدیکی ونزوئلا مستقر کرده است. بهانه مبارزه با قاچاق 
موادمخدر است و تاکنون به دلیل حمات هوائی به قایق‌ها 
و کشتی‌های ونزوئلا حداقل 14 ماهیگیر کشته شده‌اند اما 
مقامات ونزوئا می‌گویند هدف تغییر رژیم دولت چپگرای 

نکولاس مادورو رئیس‌جمهور این کشور است.

»دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا شامگاه شنبه نیز 
در پستی در شبکه اجتماعی »تروث سوشال« دولت ونزوئلا 
را به‌شدت تهدید کرد. ترامپ در پیام خود با بیان این ادعا 
که کاراکاس زندانیان و بیماران روانی خود را تحت پوشش 
مهاجر به آمریکا می‌فرستد، ونزوئلا را تهدید کرد که در صورت 
بازنگرداندن این افراد، بهائی غیرقابل تصور در انتظار این کشور 
خواهد بود. به گزارش ایرنا به نقل از رویترز، ترامپ در رسانه 
اجتماعی خود )تروث‌سوشال( نوشت: ونزوئلا باید فوراً تمام 
افرادی که توسط سران این کشور به ایالات‌متحده فرستاده 
شده‌اند را بازگرداند. رئیس‌جمهور آمریکا در ادامه با بیان این 
ادعا که هزاران نفر از شهروندان آمریکایی توسط این افراد 
به‌شدت آسیب‌دیده یا کشته شده‌اند، افزود: آنها را همین حالا 
از کشورمان بیرون کنید، در غیر این صورت بهائی غیرقابل 
تصور پرداخت خواهید کرد. ترامپ پیشتر نیز در پی افزایش 
تنش میان واشنگتن و کاراکاس، ونزوئلا را تهدید کرده بود. 
رئیس‌جمهور آمریکا پس از پرواز دو هواپیمای نظامی ونزوئلا در 
نزدیکی یک کشتی نیروی دریایی آمریکا در آب‌های بین‌المللی، 
هشدار داده بود که اگر هواپیماهای نظامی ونزوئلا، آمریکایی‌ها 

را در »موقعیت خطرناک« قرار دهند، سرنگون خواهند شد.
بگرام را برگردانید!

بعد از تهدید ونزوئلا نوبت طالبان بود که هدف تهدیدهای 
ترامپ قرار بگیرند. وی به طالبان هشدار داد که در صورت 
امتناع از بازگرداندن پایگاه بگرام اتفاقات بدی در انتظار آنها 
خواهد بود. ترامپ در شبکه اجتماعی »تروث‌سوشال« نوشت: 
»اگر افغانستان پایگاه هوائی بگرام را به کسانی که آن را 
ساخته‌اند، یعنی آمریکا، پس ندهد، اتفاقات بدی خواهد افتاد!!!« 
دونالد ترامپ گفت که از مقامات افغانستان انتظار دارد پایگاه 

هوائی بگرام را فوراً تحت کنترل ایالات‌متحده واگذار کنند.
به گزارش ایسنا رئیس‌جمهور آمریکا همچنین در مسیر 

عزیمت به مراسمی در ویرجینیا در پاسخ به این سؤال که آیا 
اعزام نیرو برای بازپس‌گیری بگرام را منتفی می‌داند یا خیر، به 
خبرنگاران گفت: »ما در مورد آن صحبت نخواهیم کرد، اما 
اکنون در حال گفت‌وگو با افغانستان هستیم و می‌خواهیم آن 
را پس بگیریم، و می‌خواهیم آن را به‌زودی و فوراً پس بگیریم، 
و اگر آنها این کار را نکنند، اگر این کار را نکنند، خواهید 
فهمید که من چه خواهم کرد«. »دونالد ترامپ« عصر پنجشنبه 
و در کنفرانس خبری مشترک با »کر استارمر« نخست‌وزیر 
انگلیس نیز به قول خودش »یک خبر نسبتاً فوری« اعلام کرد 
و مدعی شد که می‌خواهد دوباره پای آمریکایی‌ها را به پایگاه 
راهبردی »بگرام« در افغانستان باز کند، چراکه به ادعای او این 
پایگاه »یک ساعت با جایی که چین سلاح‌های هسته‌ای خود 

را می‌سازد، فاصله دارد«.
پیش از این، رسانه آمریکایی »وال‌استریت‌ژورنال« خبر 
داده بود که دولت آمریکا در حال مذاکره با دولت طالبان برای 
بازگرداندن شماری از نیروهای خود به پایگاه بگرام با هدف 
»مبارزه با تروریسم« است؛ اقدامی که با مخالفت مقامات 
افغانستان رو‌به‌رو شده است. روزنامه آمریکایی به نقل از منابع 
مطلع نوشت: این مذاکرات بخشی از تلاش‌های گسترده‌تر برای 
عادی‌سازی روابط میان واشنگتن و کابل است که شامل تبادل 

زندانیان، توافق اقتصادی و همکاری‌های امنیتی می‌شود.
واکنش طالبان

مقامات طالبان به‌شدت اظهارات ترامپ را درباره پایگاه 
بگرام رد کرده‌اند. »ذاکر جلالی« مقام ارشد وزارت خارجه 
افغانستان در واکنشی در شبکه‌های اجتماعی بازگشت نیروهای 
آمریکایی به افغانستان را رد کرد و تأکید کرد که روابط سیاسی 
و اقتصادی با آمریکا تنها بر پایه احترام متقابل و بدون حضور 
نظامی ممکن است. او یادآور شد که مردم افغانستان هیچ‌گاه 
حضور نظامی خارجی را نپذیرفته‌اند و این موضوع در مذاکرات 

دوحه نیز کاملًا رد شده بود. »امیرخان متقی«، سرپرست 
وزارت خارجه طالبان نیز در این‌باره در یک موضع‌گیری قاطع 
تاکید کرد: »افغانستان کشوری نیست که هیچ‌گونه تجاوزی را 
بپذیرد«. او همچنین به شکست نظامی آمریکا پس از در دو 
دهه حضور در افغانستان اشاره و اظهار کرد: »قدرتی که پیش‌تر 
در افغانستان شکست خورده، حتی نمی‌تواند به اشغال دوباره 
این سرزمین فکر کند. کسانی که جرأت حمله به افغانستان 
را داشته باشند، نتیجه آن از قبل مشخص است«. همچنین 
»عبدالمتین قانع« سخنگوی وزارت کشور طالبان اظهارات 
ترامپ درباره بازپس‌گیری بگرام را دور از واقعیت عنوان کرد و 

گفت که تحویل آن به آمریکا هرگز رخ نخواهد داد.
بایدن یک حرامزاده است

خبر دیگر اینکه ترامپ با وجود گذشت 8 ماه از بازگشتش 
به کاخ‌سفید، همچنان به اظهارنظر در مورد رئیس‌جمهور 
 پیش از خود ادامه می‌دهد و این‌بار، برای چندمین دفعه، 
جو بایدن را »حرامزاده« خطاب کرده است. ترامپ روز 
یکشنبه و در چهارمین مراسم شام سالانه بنیانگذاران 
مؤسسه آمریکایی »کورنراستون« در »مونت ورنون« 
ویرجینیا به »جو بایدن« حمله کرد و او را »حرامزاده«، 
»احمق« و »بدجنس« توصیف کرد. به گزارش ایسنا، ترامپ 
که پیش‌تر در بخش‌هایی از صحبت‌هایش با »کر استارمر«، 
نخست‌وزیر انگلیس اظهارات نادرستی را درباره جمهور 
آذربایجان و ارمنستان مطرح کرده بود، این‌بار هم گفت: 
»ما درگیری بین کامبوج و ارمنستان را متوقف کردیم. این 
درگیری چیزی بدی بود.«!! رئیس‌جمهور آمریکا همچنین 
در این سخنرانی بار دیگر مدعی شد که برنامه هسته‌ای و 
غنی‌سازی ایران را با بمب‌افکن‌های خود »نابود« کرده است؛ 
ادعایی که ابتدا توسط جامعه اطلاعاتی آمریکا رد شد اما با 

فشار ترامپ، آنها بر ادعای ترامپ صحه گذاشتند.

نشریه آمریکایی پیش‌بینی کرده است که 
گروه بریکس با اجرای پروژه‌های عملی و افزایش 
پایان  اقتصادی و سیاسی، در حال  همکاری‌های 
دادن به سلطه آمریکا و شکل دادن به نظم نوینی 

در عرصه بین‌الملل است.
»افول آمریکا« و »پایان نظم لیبرال« طی سال‌های 
گذشته به ادبیات رایج در محافل سیاسی و اکادمیک 
در غرب تبدیل شده است. با روی کارآمدن ترامپ و 
فاصله گرفتن آمریکا از متحدین سنتی خود در اروپا و 
آسیا، بسیاری از کارشناسان بر این باور هستند که روند 
فروپاشی نظم تحت رهبری آمریکا سرعت گرفته است. 
با افول آمریکا نهادها و سازمان‌های تحت سلطه آمریکا 
نیز مثل بانک جهانی، سازمان تجارت جهانی، گروه 
هفت و رژیم‌های تحریمی نیز در حال افول هستند. به 
گفته کارشناسان سازمان‌هایی مثل بریکس و شانگهای 
و اشتیاق کشورها به عضویت در این نهادها به خوبی 

نشان می‌دهد که نظم جدیدی در حال تولد است. 
»حسین کالوت«، استاد دانشگاه برازیلیا نیز در 
یادداشتی که در نشریه آمریکایی فارن‌افرز منتشر 
شده تاکید می‌کند بریکس در حال پایان دادن 
به سلطه آمریکا است. به نوشته وی در ماه آوریل 
گذشته)فروردین‌ماه(، زمانی که دونالد ترامپ به بهانه 
»روز آزادی« تصمیم به اعمال تعرفه‌های سنگین بر 

ده‌ها کشور گرفت، برزیل توانست تا حد زیادی از 
این فشارها جان سالم به در ببرد و تنها با تعرفه پایه 
۱۰درصدی بر کالاهای خود به آمریکا مواجه شد. اما 
در پایان ماه جولای)تیرماه(، ترامپ بدون هشدار قبلی 
تعرفه‌ای ۵۰درصدی برای صادرات برزیل به آمریکا 
اعلام کرد که یکی از بالاترین نرخ‌های تعرفه‌ای آمریکا 
علیه کشورهای جهان است. این اقدام، علاوه‌بر احتمال 
آغاز یک جنگ تجاری، حامل پیام صریحی بود مبنی 
بر اینکه واشنگتن قصد دارد از ابزار تعرفه‌ها و تحریم‌ها 
نه فقط برای رسیدن به توافقات تجاری بهتر، بلکه برای 

دخالت در سیاست داخلی برزیل نیز بهره ببرد.
به گزارش فارس به نقل از فارن‌افرز، ادعای آمریکا 
مبنی بر اینکه این اقدامات واکنشی به »نقض حقوق 
بشر« در برزیل و به‌خصوص پرونده‌های مربوط به 
رئیس‌جمهور سابق، جائر بولسونارو است، بیشتر بهانه‌ای 
 برای تحت فشار گذاشتن دولت فعلی برزیل یعنی 
لولا داسیلوا به نظر می‌رسد. این سیاست فشار و 
تحریم‌ها در واقع تلاشی آشکار برای تضعیف جایگاه 
لولا پیش از انتخابات سال ۲۰۲۶ است، چرا که او 
در برابر بولسونارو که متحدی کاملًا گوش به فرمان 
کاخ‌سفید بود، رویکرد مستقلی دارد و روابط خود را 
به سمت تقویت همکاری با کشورهای جنوب جهانی 
و به ویژه چین سوق داده است. به عقیده نویسنده 

یادداشت، شاید بزرگ‌ترین بازنده این سیاست‌های 
خصمانه آمریکا، خود واشنگتن باشد. مردم برزیل و 
حتی بخش‌های وسیعی از نخبه‌های اقتصادی و سیاسی 
این کشور، به‌شدت با فشارهای آمریکا مخالف‌اند و این 
رویکرد سبب شده است تا حمایت از لولا و استراتژی 
تنوع‌بخشی اقتصادی او بیشتر شود. در واقع هرچه 
آمریکا بیشتر در امور داخلی برزیل دخالت کند، زمینه 
برای افزایش نفوذ چین و دیگر شرکای اقتصادی خارج 

از مدار غربی فراهم‌تر می‌شود.
عضویت در بریکس برگ برنده برزیل

این یادداشت می‌افزاید: برزیل با وجود تاریخچه 
طولانی همکاری با آمریکا، به ویژه در حوزه‌های امنیتی 
و نظامی، این روزها در حال بازتعریف نقش خود در نظم 
جهانی است. رویکرد چندقطبی که لولا داسیلوا پیش 
گرفته، بازتابی از تغییرات بنیادی در نظام بین‌الملل 
است که دیگر آمریکا به تنهائی رهبری آن را برعهده 
ندارد. برزیل می‌خواهد در قالب گروه‌هایی مانند بریکس 
و همکاری با کشورهای جنوب جهانی، نقش فعال‌تری 
در شکل‌دهی به سیاست‌های جهانی داشته باشد و به 
همین دلیل، دیگر نمی‌پذیرد که تنها تحت نفوذ و فشار 

آمریکا باشد.
این گزارش می‌افزاید: اما در طرف مقابل، 
سیاست‌های ترامپ که بر مبنای فشار، تحریم و تحمیل 

یکجانبه‌گرایی است، بیش از هر چیز باعث شده است 
تا روابط دو کشور به بحرانی جدی تبدیل شود. ترامپ 
به جای استفاده از دیپلماسی و احترام متقابل، راه 
فشار و تحمیل را انتخاب کرده که نه‌تنها پاسخ مثبتی 
در برزیل نیافته، بلکه باعث شده است تا لولا بیشتر 
حول محور حمایت از استقلال و حاکمیت ملی جمع 
شود. موقعیت اقتصادی برزیل نیز به‌گونه‌ای است که 
نمی‌تواند وابستگی خود به بازار آمریکا را به سرعت قطع 

کند، اما همزمان به دلیل ارتباطات گسترده و عمیق 
با چین، در موقعیتی قرار دارد که می‌تواند به نوعی 
تعادل میان دو قدرت بزرگ ایجاد کند. این واقعیت را 
حتی بخش‌هایی از اقتصاد محافظه‌کار برزیل پذیرفته‌اند 
و اکنون بیش از پیش به توسعه همکاری با چین و دیگر 

شرکای اقتصادی خارج از مدار غربی توجه دارند.
فارن‌افرز می‌افزاید: از منظر ژئوپلیتیک، سیاست‌های 
ترامپ به جای تقویت جایگاه آمریکا، عملًا به تضعیف 

آن کمک کرده و راه را برای افزایش نفوذ چین و 
روسیه در آمریکای لاتین هموار کرده است. این روند 
نه‌تنها جایگاه آمریکا را به عنوان شریک قابل اعتماد 
در منطقه زیر سؤال می‌برد، بلکه آینده نظم جهانی 
چندقطبی را که برزیل و بسیاری کشورهای جنوب 
جهانی به دنبال آن هستند، سرعت می‌بخشد. با نزدیک 
 شدن به انتخابات ۲۰۲۶، روشن است که لولا داسیلوا 
به دلیل حفظ استقلال سیاسی و تاش برای 
تنوع‌بخشی به روابط بین‌المللی خود، بیش از هر زمان 
دیگری در میان مردم محبوبیت دارد. فشارهای آمریکا 
و ترامپ اگرچه قصد تضعیف او را داشتند، اما در نهایت 
باعث تقویت موقعیت او شده‌اند. در مقابل، احتمالاً هیچ 
دولت راست‌گرای دیگری نیز توان تغییر کامل سیاست 
خارجی برزیل به نفع آمریکا را نخواهد داشت، چرا 
که وابستگی ساختاری برزیل به چین و دیگر شرکای 

اقتصادی جدید، اجازه چنین چرخشی را نمی‌دهد.
در پایان این گزارش آمده است: آمریکا و به‌ویژه 
سیاست‌های ترامپ، به جای حفظ نفوذ سنتی خود در 
آمریکای لاتین، موجب تقویت جایگاه کشورهای جنوب 
جهانی و متحدان آنها مانند چین و روسیه شده است. 
این تحول می‌تواند فرصتی بزرگ برای برزیل باشد تا با 
حفظ استقلال و تنوع روابط خود، نقش رهبری خود را 

در جهان در حال تغییر ایفا کند.
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سرویس خارجی-
وب‌سایت آمریکایی »دیلی‌بیست« در گزارشی با اشاره به نفوذ 
جنگنده‌های روسیه به آسمان کشورهای عضو ناتو نوشته است، 

پوتین در حال تحقیر ترامپ و ناتو است.
این روزها موضوع نفوذ پهپادها و جنگنده‌های روسیه به آسمان 
کشورهای عضو ناتو مثل لهستان، رومانی و استونی به جنجال تازه‌ای در 
روابط بین روسیه و غرب تبدیل شده است. روسیه به کل این ادعاها را رد 
می‌کند. آمریکا می‌گوید شاید جنگنده‌ها و پهپادهای روسی به اشتباه وارد 
حریم هوائی ناتو شده باشند. در مقابل اعضای اروپایی ناتو می‌گویند هیچ 
اشتباهی در کار نبوده و پوتین با این اقدام به دنبال ارزیابی میزان جدیت 
ناتو در دفاع از حریم هوائی اعضا می‌باشند. آنها وعده داده‌اند در مقابل 
تجاوزات روسیه جناح شرقی ناتو را در نزدیکی مرزهای روسیه تقویت 
خواهد کرد. وب‌سایت خبری آمریکایی »دیلی‌بیست« هم در تحلیلی به 
گزارش‌های اخیر درباره ورود جنگنده‌های روسیه به حریم کشورهای 
همسایه عضو ناتو پرداخته و نوشته است: این اقدام به‌نوعی آزمونی برای 
دونالد ترامپ محسوب می‌شود، آن هم در شرایطی که دولتش با فشارهای 
فزاینده بر سر اوکراین روبه‌روست«. براساس این گزارش، پوتین با اعزام 
جنگنده به حریم هوائی اعضای ناتو عملًا ترامپ را تحقیر کرده است. 
براساس این گزارش سه فروند جنگنده روسی میگ-۳۱ نیز روز جمعه 
وارد حریم هوائی استونی شدند و حدود ۱۲ دقیقه در آنجا ماندند و سپس 
خارج شدند که دست‌کم سومین‌باری بود که کرملین در ماه جاری برای 

محک‌زدن جناح شرقی ناتو چنین اقدامی می‌کرد.
ضعف ترامپ مقابل پوتین

شبکه خبری بلومبرگ هم در گزارشی با اشاره به دیدار اخیر 
ولادیمیر پوتین با دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا در آلاسکا، نوشت 
که رئیس‌جمهور روسیه پس از این دیدار به این جمع‌بندی رسیده است 
که می‌تواند حملات نظامی به اوکراین را افزایش دهد، بی‌آنکه با واکنشی 
جدی از سوی آمریکا رو‌به‌رو شود. به گزارش ایرنا، در گزارش بلومبرگ 
آمده است که پوتین با تمرکز بر زیرساخت‌های انرژی و حملات پهپادی 
گسترده، تلاش دارد در مذاکرات احتمالی، موقعیت روسیه را تقویت کند. 
براساس این گزارش، منابع نزدیک به کرملین گفته‌اند که رئیس‌جمهور 
روسیه تصمیم گرفته است فشار نظامی را به‌ ویژه در مناطق مرکزی و 
شرقی اوکراین افزایش دهد. گزارش بلومبرگ می‌افزاید: در هفته‌های اخیر، 
روسیه بزرگ‌ترین حمله پهپادی خود از آغاز جنگ را رقم زده و بیش از 
۸۰۰ پهپاد را به‌ طور همزمان به سمت اهداف اوکراینی شلیک کرده است. 
براساس این گزارش، ترامپ در واکنش به تشدید حملات روسیه گفته 
است که پوتین واقعاً او را ناامید کرده است اما نه اقدامی عملی انجام داده 
و نه تحریم جدیدی علیه مسکو اعلام کرده است. بلومبرگ در ادامه این 
گزارش با اشاره به اینکه رئیس‌جمهور آمریکا پیش‌تر تأکید کرده بود که 
اعمال تحریم‌های جدید تنها در صورتی ممکن است که همه اعضای ناتو 
خرید نفت از روسیه را متوقف کنند، می‌افزاید: این شرط نیز تاکنون تحقق 
نیافته است. در ادامه گزارش بلومبرگ آمده است: سکوت دولت آمریکا در 
برابر تشدید حملات روسیه، از نگاه کرملین به‌ منزله چراغ سبز برای ادامه 

عملیات نظامی در اوکراین تلقی می‌شود.
چالش پهپادهای ارزان‌قیمت

خبرگزاری فرانسه نیز در گزارشی به چالش پهپادهای روسیه برای 
ناتو پرداخته و نوشته است: ناتو با آغاز مأموریت »نگهبان شرقی« بر فراز 
اروپای شرقی، تلاش دارد تا تهدیدهای احتمالی روسیه را رصد کند؛ اما 
چالش اصلی این ائتلاف، مقابله با پهپادهای کوچک و ارزان روسی است که 
شناسایی و رهگیری آنها دشوارتر شده است. به گزارش ایسنا، این رسانه 
غربی به افزایش وابستگی ناتو به پروازهای شناسایی بر فراز اروپای شرقی، 
به‌ویژه در واکنش به تشدید تنش‌ها با روسیه پرداخته و گزارش داده است 
که این ائتلاف نظامی هواپیماهایش را برای رصد و شناسایی تهدیدهای 

احتمالی روسیه در مرزهای شرقی به کار گرفته است.
خبرگزاری فرانسه گزارش داده است که پس از حادثه ورود ۲ جنگنده 
روسی به حریم هوائی استونی به مدت ۱۲ دقیقه در روز جمعه، ناتو ناچار 
به اعزام جنگنده‌های خود شد. این نقض حریم هوایی، نگرانی‌ها درباره 
احتمال گسترش جنگ اوکراین به فراتر از مرزهای آن کشور را افزایش 
داده است. ماجرای نقض حریم هوائی استونی تنها چند روز پس از آن 
صورت گرفته است که لهستان مدعی شد پهپادهای روسی وارد آسمان این 
کشور شده‌اند. در واکنش، ناتو مأموریت جدیدی با عنوان »نگهبان شرقی« 

را آغاز کرد که هدف آن تقویت تدابیر دفاعی در جناح شرقی اروپاست.
خبرگزاری فرانسه تأکید کرده است که پهپادهای کوچک و 
ارزان‌قیمت- که در جنگ اوکراین فراگیر شده‌اند- چالش بیشتری برای 
رصدهای هوائی ناتو ایجاد می‌کنند. سامانه‌های رصد و نظارت ناتو در 
آسمان جبهه شرقی در ردیابی هواپیماهای بزرگ و سریع، کارآمدند، اما 
شناسایی پهپادهای کوچک و کند، دشوار است. براساس این گزارش در 
لهستان، ناتو از جنگنده‌های مدرن اف-۳۵ برای سرنگونی پهپادها استفاده 
کرده و موشک‌های گران‌قیمت علیه اهداف کم‌هزینه به کار گرفته شده 
است. یک مقام ناتو که نامش فاش نشده، گفته است که این روش به‌صرفه 
نیست و این ائتلاف به‌دنبال رویکردهای نوین و کم‌هزینه برای مقابله با 

تهدید پهپادهاست.

هزاران شهروند فیلیپینی به خیابان‌ها آمده‌اند تا خشم و عصبانیت خود را 
 نسبت به فساد و کلاهبرداری چندمیلیارد دلاری دولت این کشور ابراز کنند. 

براساس گزارش‌ها ارتش این کشور نیز به حالت آماده‌باش درآمده است.
در فیلیپین انتشار گزارش‌ها درباره اختلاس چندمیلیارد دلاری دولت در 
پروژه‌های کنترل سیلاب، مردم این کشور را به‌شدت عصبانی کرده است. براساس 
گزارش خبرگزاری فرانسه، اوایل ماه جاری میلادی صاحبان یک شرکت ساختمانی 
فیلیپینی، نزدیک به ۳۰ نفر از اعضای مجلس نمایندگان و مقامات وزارت کارهای 
عمومی و بزرگراه‌ها )DPWH( را به دریافت پول نقد در این پروژه متهم کردند. وزارت 
دارایی فیلیپین تخمین زده است که اقتصاد این کشور در بازه زمانی ۲۰۲۳ تا ۲۰۲۵ 
و به دلیل فساد در پروژه‌های کنترل سیلاب تا ۲میلیارد دلار از دست داده است. اما 
سازمان »صلح سبز« میزان خسارت را نزدیک به ۱۸میلیارد دلار برآورد کرده است.

با برملا شدن این فساد »فردیناند مارکوس جونیور« رئیس‌جمهور این کشور 
دوشنبه هفته گذشته خواستار حفظ آرامش در اعتراضات شد و مردم را از بابت 
اعتراضات سرزنش نکرد. با این وجود هزاران تن روز شنبه به خیابان‌ها ریختند 
و خواستار محاکمه عاملان این فساد شدند. در همین راستا، برخی از معترضان 
در مصاحبه با خبرنگار خبرگزاری فرانسه تاکید داشتند که عاملان این موارد باید 
بازداشت و پول‌ها باید به خزانه دولت برگردانه شود. ارتش فیلیپین به‌عنوان اقدامی 
احتیاطی همچنان در حالت آماده‌باش کامل و »هشدار قرمز« است. در همین حال، 
رئیس ائتلاف جناح چپ فیلیپین هم اعلام کرد که این گروه، هم خواستار بازگشت 
بودجه‌های سرقت‌شده و هم مجازات زندان برای افراد دخیل در این فساد هنگفت 
است. وی افزود: »فساد باعث شد تا مردم به خیابان‌ها بیایند و خشم خود را به امید 

فشار بر دولت برای انجام درست و واقعی وظایفش نشان دهند و ابراز کنند«. 
به گزارش ایرنا، خبرگزاری فرانسه درباره اعتضرات روز شنبه نوشته است: حدود 
۱۳هزار نفر از مردم فیلیپین روز شنبه در »لوئنِتا پارک« یا »ریزال پارک« گردهم 
آمدند تا خشم خود را نسبت به رسوایی فزاینده طرح‌های تقلبی کنترل سیلاب که 
گفته می‌شود میلیاردها دلار هزینه روی دست مالیات‌دهندگان گذاشته، ابراز کنند. 
این پارک که در ساحل شرقی خلیج مانیل واقع شده است، نقش مهمی در شکل‌دهی 
به تاریخ فیلیپین ایفا می‌کند. اعدام خوزه ریزال، میهن‌پرست فیلیپینی در ۱۰ دهم 
۱۲۷۵ )۳۰ دسامبر ۱۸۹۶( در همان منطقه، شعله‌های انقلاب ۱۸۹۶ فیلیپین علیه 
پادشاهی اسپانیا را شعله‌ور کرد. این پارک رسماً به افتخار ریزال نامگذاری شد و 
بنای یادبودی که بقایای او را در خود جای داده است، به عنوان نقطه کانونی نمادین 

پارک عمل می‌کند.
خبرگزاری دویچه‌وله آلمان نوشته است، دیروز)یکشنبه( نیز اعتراضات ادامه 
داشت و ده‌ها هزار تن در مانیل به خیابان‌ها ریختند و خواستار محاکمه عاملان این 
فساد شدند. براساس گزارش این خبرگزاری این اعتراضات به خشونت کشیده شد و 

دست‌کم 17 تن از معترضان بازداشت شدند.

سرویس خارجی-
نماینده حزب‌الله در پارلمان لبنان، با انتقاد از تصمیم اخیر دولت این 
کشور درباره سلاح مقاومت، آن را مطالبه‌ای صهیونیستی دانست و تأکید 
کرد که پایگاه مردم در انتخابات آینده بار دیگر حمایت خود از مقاومت را 

نشان خواهد داد.
علی‌رغم تمام تبلیغات ضدمقاومت مخالفان لبنانی حزب‌الله و دشمنان خارجی 
مقاومت، در انتخابات پارلمانی لبنان در ۱۵ مه ۲۰۲۲ )۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۱(، 
حزب‌الله و متحدانش ۶۲ کرسی از ۱۲۸ کرسی مجلس را به دست آوردند و نفوذ 
خود را حفظ کردند. حزب‌الله کرسی‌های اختصاصی خود را حفظ کرد و در انتخاب 
رئیس ‌مجلس، »نبيه بريِ« متحدش را دوباره به قدرت رساند که نشان‌دهنده تداوم 
تأثیرگذاری سیاسی حزب‌الله بود. همچنین، در انتخابات محلی مه- ژوئن ۲۰۲۵ 
)اردیبهشت- خرداد ۱۴۰۴(، حزب‌الله و ائتلاف با جنبش امل پیروزی‌های گسترده‌ای 
کسب کردند و بیش از ۱۰۹ شهرداری در جنوب لبنان را بدون رقابت به دست 

آوردند، که پایگاه آن‌ها را بار دیگر تثبیت کرد.
نماینده حزب‌الله نیز در سخنانی که اخیراً مطرح کرده به همین مطلب اشاره 
می‌کند. »حسن عزالدین«، عضو فراکسیون »وفاداری به مقاومت« در پارلمان لبنان، 
در دیدار سیاسی در شهرک »معروب«، اظهار کرد: »تصمیم دولت برای خلع سلاح 
مقاومت نه یک مطالبه داخلی، بلکه یک خواست خارجی و اسرائیلی است.« طبق 
گزارش روزنامه »الاخبار«، وی با اشاره به تداوم تجاوزات اسرائیل، از جمله حمله 
اخیر به یک خودروی غیرنظامی مقابل بیمارستان تبنین، افزود: »این تجاوزات آشکار 
در حالی رخ می‌دهد که هیچ اقدام عملی از سوی دولت لبنان مشاهده نمی‌شود.« 
عزالدین از دولت لبنان خواست با استفاده از ظرفیت‌های سیاسی، منطقه‌ای و 
بین‌المللی، از جمله طرح شکایت در شورای امنیت و فراخوانی سفرای کشورهای 
عضو دائم، در برابر این حملات موضع‌گیری کند. وی تأکید کرد: »حمایت مردمی از 
مقاومت که در دشوارترین شرایط پای بر جا بوده است، در انتخابات آینده نیز خود را 

در صندوق‌های رأی نشان خواهد داد.«
به گزارش ایسنا، عزالدین همچنین تصریح کرد که مصوبه دولت لبنان 
در نشست‌های پنجم و هفتم اوت )14 و 16 مرداد( برخلاف آنچه ادعا می‌شود، 
مطالبه‌ای داخلی نبوده، بلکه نتیجه فشارهای خارجی و اسرائیلی است. او ادامه داد: 
»نقض‌های مکرر آتش‌بس از سوی اسرائیل پس از توافق مورد حمایت آمریکا و 
فرانسه، بهترین گواه بر این واقعیت است. سلاح مقاومت در توافق طائف از سلاح 
شبه‌نظامیان جدا دانسته شد و نخستین بیانیه وزارتی پس از آن نیز به صراحت حق 
ملت لبنان برای مقاومت و حمایت از آن را تأیید کرد؛ حقی که توسط رؤسای‌جمهور 

و پارلمان وقت نیز تأیید شد.«
مقاومت هرگز شکست نخورده

همچنین، نایب‌رئیس ‌مجلس اعلای اسامی شیعیان لبنان تأکید کرد که 
جامعه لبنان با وجود تنوع مذهبی و طایفه‌ای خود، در برابر تجاوز رژیم صهیونیستی 
یکپارچه باقی مانده است و مقاومت توانسته اهداف دشمن را ناکام بگذارد. شیخ »علی 
الخطیب«، نایب‌رئیس‌مجلس اعلای اسلامی شیعیان لبنان، در سخنانی اعلام کرد: 
»جامعه لبنان با وجود تنوع طایفه‌ای و مذهبی خود، جامعه‌ای واحد است و موضع 
آن باید در برابر دشمن صهیونیستی که به حاکمیت، وحدت و موجودیت ما حمله 
کرده، یکپارچه باشد. فرزندان مقاومت با ایستادگی خود از لبنان دفاع کردند، اهداف 

دشمن را ناکام گذاشتند و مانع از هرگونه پیروزی او شدند.«
او تأکید کرد: »دشمن اسرائیلی گمان می‌کرد قادر به شکست لبنان است، اما 
از لحظه رویارویی با نیروهای مقاومت در مرزهای کفرکلا، میس‌الجبل و کفرشوبا 
دریافت که حتی یک متر هم توان پیشروی در خاک لبنان را ندارد و تصمیم‌هایش 
در برابر استقامت مقاومت بی‌اثر شد. برخی جریان‌های داخلی تلاش کردند آنچه 
دشمن در میدان نظامی به آن نرسید، از طریق فشار بر مقاومت و خلع سلاح آن 
محقق سازند، اما واقعیت نشان داد که مقاومت نه از نظر نظامی و نه روانی شکست 
نخورده است، محیط اجتماعی آن همچنان استوار باقی مانده و لبنان تا زمانی که 
مقاومت پای بر جاست، هرگز شکست نخواهد خورد... هدف اصلی، کشاندن جهان 
عرب به درگیری‌های داخلی و تجزیه آن به دولت‌های کوچک مذهبی بود، اما تجربه 
نشان داد که تنها فرزندان امت با وحدت و همکاری می‌توانند از آن پاسداری کنند.«

فارن افرز: بریکس به سلطه آمریکا پایان خواهد داد

 نماینده حزب‌الله در پارلمان لبنان:

پایگاه مردمی حزب‌الله لبنان را 
در انتخابات بعدی تماشا کنید

خشم فیلیپینی‌ها از کلاهبرداری بزرگ دولت 
ارتش به حال آماده‌باش درآمد


